
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO URP - SERVIZI DEMOGRAFICI ACCOGLIENZA CITTADINO E SERVIZI 

AUSILIARI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 533 DEL 23/04/2024

OGGETTO: Assunzione  impegno  di  spesa  e  contestuale  affidamento 

diretto,  ai  sensi  dell'art.  50   c.1  l.b)  del  D.Lgs.  36/2023, 

all'operatore  economico  Dal  Monte  Ufficio  S.R.L.   –  P.IVA 

01401360464  per  fabbricazione  bancone  con  materiale 

ignifugo.  CIG:B15E52DB35  -  CPV  39156000-0.  Integrazione 

determinazione n. 280 del 04/03/2024.

 IL RESPONSABILE

   FINOCCHIETTI FRANCESCA / Poste Italiane S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
DAL MONTE 

UFFICIO S.R.L.
2.379,00 U.1.03.01.02.999 B15E52DB35  01111.03.011182 I 2709 2024

RIMESSO IN COPIA A



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



Ufficio URP - Servizi Demografici 

Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 533 del 23/04/2024

OGGETTO: Assunzione  impegno  di  spesa  e  contestuale  affidamento 

diretto,  ai  sensi  dell'art.  50   c.1  l.b)  del  D.Lgs.  36/2023, 

all'operatore  economico  Dal  Monte  Ufficio  S.R.L.   –  P.IVA 

01401360464  per  fabbricazione  bancone  con  materiale 

ignifugo.  CIG:B15E52DB35  -  CPV  39156000-0.  Integrazione 

determinazione n. 280 del 04/03/2024.

Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi 

ausiliari

  IL RESPONSABILE  

Viste:

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  15.06.2019  ad  oggetto 
"Presentazione indirizzi generali di Governo", con la quale è stato presentato il 
programma di mandato;

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto 
"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con la quale 
è stato approvato il programma di mandato dell'amministrazione comunale di 
Capannori;

-  la  Deliberazione di  Consiglio  n.  83 del  27.12.2023 ad oggetto "Bilancio di 
previsione finanziario relativo al triennio 2024 - 2026. Approvazione";

- la Deliberazione di Giunta n. 33 del 13.02.2024, ad oggetto “PIAO – Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione  - 2024-2026 – Approvazione “;



- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 12.12.2023 ad oggetto  “DUP 
Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026  –  Approvazione  ai  sensi 
dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000”;

-  la  Delibera  di  Giunta n.  28 del  9.02.2024 con la  sono state assegnate ai 
dirigenti le risorse finanziarie relative al bilancio di previsione 2024;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  1291  del  10/2023  che  delega  alla 
dipendente Francesca Finocchietti,  in via ordinaria,  ex art.  8,  comma 4,  del 
regolamento sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei Servizi,  alla lettera 
“d”: gli atti di gestione finanziaria compresa l’assunzione di impegni di spesa e 
l’accertamento delle entrate ed in particolare la firma anche in presenza del 
Dirigente delle determinazioni di impegno di spesa inferiori ad € 5.000,00;

Tenuto conto che si è reso necessario arredare il nuovo spazio di accoglienza 
ed informazione posto all’ingresso dell’Ente;

Vista la  determinazione  n.  280  del  04.03.2024  con  la  quale  si  affidava 
all’operatore economico Dal Monte Ufficio Srl – P.IVA 01401360464 la fornitura 
di un bancone reference su misura neccessario per arredare il nuovo spazio di 
accoglienza  ed  informazione  posto  all’ingresso  dell’Ente,  tramite  procedura 
telematica MePa – CIG Z9F3DE3120, CPV 39156000-0;

Considerata la  normativa  D.M.  26/06/1984  e  la  successiva  modifica  del 
03/09/2001 che regolamentano la classificazione della  resistenza al  fuoco e 
l’omologazione  dei  materiali  ai  fini  della  prevenzione  incendi  e  vista  la 
normativa europea UNI CEI EN ISO 13943/2004 nella quale si valuta il grado di 
partecipazione al fuoco di materiali come mobili in legno (tavoli, sedie, banchi);

Ritenuto pertanto necessario che il bancone acquistato debba essere prodotto 
con materiale ignifugo al fine di garantire la sicurezza dell’immobile dell’Ente;

Visto il preventivo presentato in data 09.04.2024 dalla ditta Dal Monte Ufficio 
Srl via Pesciatina, 265/267 – 55012 Zone, Capannori (Lu) – P.IVA 01401360464 
relativo alla variazione della lavorazione del bancone con materiale ignifugo 
pari ad € 1.950,00 + IVA 22% risulta congrua per i prezzi praticati;

Considerato che la spesa complessiva di € 2.379,00 IVA al 22% compresa, 
trova copertura finanziaria al Titolo I Cap. 11182 denominato “Servizio Comune 
Amico” del bilancio 2024, con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2024;

Visto che  il  codice  CIG Z9F3DE3120  acquisito  è  relativo  alla  procedura 
telematica su MePA,  come da determinazione n. 280 del 04.03.2024, ed è pari 
ad € 12.651,41 per la fornitura del bancone reference per il  nuovo ingresso 
dell’Ente, e pertanto non è più possibile integrare il relativo importo in quanto 
la procedura è già stata conclusa con la relativa stipula del contratto;



Visto che  dal  1  gennaio  2024  ha  acquisito  efficacia  la  disciplina  sulla 
digitalizzazione dei  contratti  pubblici  prevista dal  Libro  I,  Parte II  del  nuovo 
codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023;

Preso atto di  quanto  sopra  riportato,  il  CIG è  stato  acquisito  mediante  la 
Piattaforma dei Contratti Pubblici di Anac ed è il seguente: B15E52DB35;

Dato atto che:

- il CPV è 39156000-0;

- il CIG è B15E52DB35;

- il codice univoco del Settore da inserire in fattura è CTCN0Z;

- si provvederà, con successivo atto di liquidazione, al pagamento della spesa 
entro 30 giorni dal ricevimento di apposita fattura in formato elettronico con 
bonifico bancario a favore della ditta Dal Monte Ufficio S.R.L. via Pesciatina, 
265/267 – 55012 Zone, Capannori (LU), P.IVA 01401360464 sul c/c indicato;

Ritenuto,  inoltre,  che l’istruttoria preordinata alla  emanazione del  presente 
atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi 
e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000;

Visto l'art.  107  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  –  D.Lgs.n.267/2000  e 
successive modifiche ed integrazioni,  in materia  di  funzioni  e  responsabilità 
della dirigenza;

DETERMINA

1. di affidare la fabbricazione del bancone reference con materiale ignifugo 
alla  ditta  Dal  Monte  Ufficio  Srl  con  sede  in  via  Pesciatina,  265/267  – 
55012 Zone, Capannori (Lu) avente P.IVA 01401360464;

2. di impegnare a favore della società Dal Monte Ufficio Srl con sede in via 
Pesciatina, 265/267 – Zone, Capannori (Lu) avente P.IVA 01401360464 la 
spesa di € 2.379,00 iva al 22% inclusa, sul Capitolo 11182 denominato 
“Servizio  Comune  Amico”  del  bilancio  2024,  considerando  che 
l’obbligazione verrà a scadenza entro la data del 31/12/2024;

3. di  dare  atto  che  il  pagamento  verrà  effettuato  sul  conto  corrente 
dedicato ai flussi finanziari con la P.A., dichiarando a tal fine che il codice 
univoco ufficio è CTCN0Z;

4. che  la  sottoscritta,  RUP,  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023, 
Francesca  Finocchietti,  E.Q.  dell’ufficio  U.R.P.,  servizi  demografici, 



accoglienza del cittadino e servizi ausiliari, per quanto previsto dall’art. 
14,  c.  2, del  DPR 16.04.2013 n.  62,  non ha stipulato contratti  a titolo 
privato o ricevuti altre utilità nel biennio precedente, con l’operatore in 
questione;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

6. di  dare  atto  che  la  presente  determina  sarà  pubblicata  sul  sito 
istituzionale dell’Ente, ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14 marzo 
2013 n. 33.

Capannori, 23/04/2024
  IL RESPONSABILE

     FINOCCHIETTI FRANCESCA / Poste Italiane 

S.p.A.

  

    


	
	
	Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

	
	Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

